modi fatigatione vice respirante.
¶ Aliam parabolam
locutus est eis. Simi
le est regnum celoz
fermento quod accep
tum mulier abscondit
in farine satis tribudo
nec fermentatum est
totum

¶ Et vide xpi prudentiā. Sa em̄ que sunt nō i
duce d̄mōstrā qm̄ sicut illa possibile ē h̄m̄ ita
hoc. Nō autē dixit q̄ posuit simplicē. s̄ abscondit. ut
si diceret. ita et uos cū subiecti fueritis ip̄ogantibus
v̄ris. tunc eos sup̄abitis. Et sic fermentū substat
quidē. nō at̄ destruit s̄ paulatim ad suū habitū
erāsmutat sic et i p̄dicacōe v̄ra cononge. nō itaq̄
q̄a muleas dixi sup̄uentas vob̄ veritates em̄ce
ita em̄ fulgebitis et oēs sup̄abitis. ¶ Na at̄ facta h̄c
m̄tas posuit hūc em̄ numerz d̄m̄iatum p̄ m̄tas
d̄m̄e m̄d̄m̄ata accepit. ¶ Jero. Sicut at̄ gēna
mensurē iuxta mozē p̄uincit. Palestina v̄nū et d̄m̄
diū modum accipies. ¶ Aug. de q. euā. Vel fermentū
d̄ct dilectōne eo q̄ feruescē facit et exortat m̄tū
sapiam d̄ct i farine at̄ satis tribudo intelligit. nō v̄tra
illa in hōie. ex toto corde ex tō aīa. et ex tota m̄te
ēa illa fructifera. Ceterū sexag. et celi. ut ēa illa q̄
hōinoe. damel. et iob. ¶ Haba. d̄ct at̄ donec h̄m̄it
totū q̄a cantas in n̄ra mente recōita. v̄nūq̄
d̄. don⁹ totā mentē in sui p̄fēdōm p̄muet. q̄d h̄m̄
dem mehoat. in fūcō. v̄o p̄hoat. ¶ Jero. V̄t m̄tū
ista que fermentū accipit. et abscondit. p̄dicat. m̄tū
videt̄ apl̄ica vel ecclia. de diuī gēntib̄ cōgregat
hoc tollit fermentum. intelligentiā. i. sc̄pturaz. et ab
scōdic illud in farina satis tribudo. v̄t spūs aīa et corp⁹
in vnum redacta n̄ discrepēt m̄tū. v̄t alr logm̄
platiōe tria eē in anima. rōnale irascibile et p̄cup
scibile. et nos q̄ si accepim⁹. fermentū euāgelicū. s̄c̄
sc̄pturaz in ratōe possidēt⁹. prudentiā in v̄a v̄nūq̄
vicia. In desidio cupidit̄ acē v̄tutū. et h̄m̄it h̄m̄
euāgelicā doctrinā quā nob̄ m̄tū ecclia p̄stare d̄ct
q̄runda intelligentiā. mulierē istā et ip̄i eccliam m̄tū
eamē q̄ fidē hōis farine satis tribudo p̄m̄leat. i. erāditi
tan p̄rio et filij et spūs. i. eunq̄ in v̄nū fuerit h̄m̄it
ta. n̄ nos ad triplicē deū. s̄ ad v̄nū d̄m̄iatū p̄o
notā. ¶ Jero. q̄dem sensus. s̄ nūq̄ p̄bole et d̄ctū m̄
gmatū intelligentiā p̄nt ad autoritatē dogmatū p̄ho
¶ Jero. v̄t alr fermentū se d̄ct p̄pauit h̄m̄it. et
de farina ē q̄d v̄tutē acceptam a ceruo. sui gēna
redoit. h̄ at̄ fermentū acceptū mulier sinagoga. s̄c̄
iudiciū moztis abscondit. h̄ aut in farina m̄tū m̄
bus id est legis p̄phetaz euāgelioz equat̄. cōd̄p
oīm v̄nū sedē ut q̄d lex ostendit p̄be nūciant
id̄p̄m euāgelioz. p̄fēd̄to expleat̄ quāq̄ ad em̄ gl̄
cū vocatōne ex. ¶ Sem. Cham. et p̄phet̄. et m̄tū
ras farine eē referendas sensisse multos mem̄o. s̄
nescio an hoc ita op̄man ratio permerat. cum eē
omnium gēdum uocabo sit. in h̄is tamen xpi v̄nū
abscondit sit. s̄ ostentus et in tanta m̄tū m̄tū
tandm̄ ē fermentatum est totum.

¶ Hec omnia locu
tibet in pabolis
bas et sine pabolis
lo. p̄batur eis v̄t
ret quod d̄ctū ē
p̄betā d̄ctem ap̄
in pabolis os n̄
eructuabo abscon
a constitucōe mu

¶ Vnde nō mireris si
mentū m̄nt. d̄ctibus
obus ab h̄is m̄tū
h̄m̄e d̄ctē similitud
¶ Ostendit qui ip̄e in
ras verborum et ym
aūm discipulis sed
hōie erudit in pabol
pabolis non lo. q̄ba
sine pabol d̄ctis d̄ct
¶ Aug. de que. euā.
p̄nt locutus est. sed
caur. vbi non per pa
m eo aliqua et p̄nt
tocus seruo et pabol
ditas nullus inueni
dico quādo ex aliqua
quousq̄ terminet q̄
sear ad aliud. ¶ Non
q̄d alius d̄ctis ten
om̄ modo secundū
sue quisq̄ recordatō
exortus est. ordinat
retur m̄tū m̄tū euā
reuer q̄d d̄ctū ē p
pabolis os meum. er
d̄ctō m̄tū. ¶ Jero.
sumptum ē. Regi m̄
nos posuimus et v̄nū
reuer q̄d d̄ctū ē p
est p̄. ¶ Etiam p̄b̄am
p̄b̄m̄ obiect̄ fidelit
p̄ntē fuit. v̄t q̄d re
ne. ¶ Etiam Jero. p̄
elau arbitroz postē
tum. ¶ Sed mibi videt̄
sc̄ptum ē p̄. ¶ Naph
simus em̄ se p̄nus p̄
testimonū. ¶ Naph. p̄
rem non intellexisse
cum atq̄ emendat̄
manifestus erat. s̄
secundam ceteri quoz
dei p̄cripta se noīa
et d̄ctū et em̄ ef
memorat. ¶ Quozq̄ e
libros os meum.

Hec omnia locutus est in parabolis ad turbas et sine parabolis non loquebatur eis ut impleteretur quod dictum est per prophetam dicentem aperiam in parabolis os meum et eruam ab absconditis a constitutio mundi.

Conf. Post premittas parabolas ne aliquis opinaretur quod christus non indueret idcirco evangelium prophetam etiam hunc predicantem doctrinam. Et ideo dicitur Hec omnia locutus est illis in parabolis ad turbas. Marcus autem ait quomam sicut poterat audire loquebatur eis sermonem in parabolis.

Vnde non miretis si de regno disputans gram et ferrenti meminit. hominibus enim loquebatur idcirco et indigentibus ab his induit. **H**emigius. Parabola grece latine dicitur similitudo. per quam veritas demonstratur. Ostendit qui ipse in ipsa similitudine quasdam figuras verborum et ymagines veritatis. **H**ero. Non autem discipulis sed turbis parabolis loquebatur. et videtur hoc in parabolis audiunt. et ideo dicitur Et sine parabolis non loquebatur eis. **C**onf. Quia enim multa sine parabolis dixerit si tunc nihil ipse locutus est. **H**ag. de que eua. Del hoc dicitur non quia nihil ipse locutus est sed quia nullum fere sermonem explicavit. ubi non per parabolam aliquid significavit. quibus in eo aliqua et ipse dixerit. ita ut sepe invenitur totus sermo eius parabolis explicatus. Totus autem ipse dicitur nullus inveniat. Explicatos autem sermones dico quando ex aliqua occasione rerum incipit loqui quousque terminet que ad ipsam rem pertinet. et traheatur ad aliud. Nonnulli sane alii evangelista contextu quod alius diversis temporibus dictum indicat. Non enim omni modo secundum rerum gestarum ordinem sed secundum sui quisque recordationis facultatem narrationem quam exorsus est. ordinavit. Quare autem in parabolis loquebatur manifestat evangelista cum subdit. De adimpletur quod dictum est per prophetam dicentem. Apertam in parabolis os meum. eruam ab absconditis a constitutione mundi. **H**ero. Hoc testimonium de lexvi. psal. sumptum est. Hlegi in nonnullis codicibus eo loco ubi nos posuimus et vulgata editio habet. ut adimpletur quod dictum est per prophetam dicentem. ibi scriptum est per Esaiam prophetam dicentem. **H**emig. Unde per prophetam obicit fidelibus evangelista vester tante sapientie fuit. ut quod regitur in psalmis. ipse deputavit. **H**ero. Quia ergo mime muemebatur in esaiam arbitror postea a prudens viris esse sublatum. Sed mihi videtur in principio ita editum. quod scriptum est per prophetam dicentem. Septuagesimus enim septimus psalmus de quo sumptum est hoc testimonium. **H**aph. propterea inscribitur. et primus scriptor rem non intellexit. **H**aph. et putasse scriptoris vicium atque emendasse nomen esaiam. cuius vocabulum manifestus erat. Sciendum est itaque quod non solum David sed etiam ceteri quoque in psalmis et hymnis et canticis dei prescripta se noia. prope se appellandi. **H**aph. videlicet. **H**idichu et emat esaites et reliqui quos scripta commemorat. Quod ex gloria domini dicitur. **H**perat in parabolis os meum. Considerandum attentius et mure

miendum describi egressum israelis ex egypto. et omnia signa narrari que ibi in Exodi volumine hystoria. Ex quo intelligimus uniuersa illa que scripta sunt. parabolice sentienda et manifestare abscondita sacramenta. Hoc enim saluator edidit se esse promittit dicens. Aperiam in parabolis os meum. **C**onf. Quasi diceret. Qui prius locutus sum per parabolam modo in propria gloria aperiam os meum in parabolis. et eruam ab absconditis a constitutione mundi.

Tunc dimissis turbis venit in domum. et accesserunt ad eum discipuli eius dicentes. Edissere nobis parabolam zizaniorum agri. qui respondens ait qui seminat bonum semine est filius hominis. ager est mundus. bonum vero semine hy sunt filii regni. zizaniam autem filii sunt nequam. inimicus autem qui seminavit ea est dyabolus. messis vero consummatio seculi est. Messores autem angelusunt. Sic ergo zizaniam colliguntur et igni comburuntur. Sic erit in consummatione seculi mittet filius hominis angelos suos et colligent de regno eius omnia scandala et eos qui faciunt iniquitatem et mittent eos in camino ignis. Ibi erit fletus et stridor dencium. Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno patris eorum. Qui habet aures audiendi audiat sicut regni dei. **H**ero. singulariter interrogat. non multitudine emulatores. quod non erat dicitur. Dimittit autem parabolam sermone et sinapis ut manifestiores. Interrogat autem de parabola zizaniorum. quia habet convenientiam ad premissam parabolam de semine. et aliquid amplius ostendit. Dominus autem que esset parabola exponit. unde sequitur. Qui respondens ait eis. Qui seminat bonum semine est filius hominis. **H**emigius. Hec autem dominus se filium hominis appellavit ut hoc iudicio nobis exemplum humilitatis relinqueret. siue quia futurum

Conf. Hoc utus fuerat dominus turbis in parabolis ut eos ad interrogandum induceret. et quibus multa in parabolis dixisset. nullum tamen eum interrogavit. et ideo eos dimisit. **V**nde sequitur. Tunc dimissis turbis venit in domum. Nullus autem eum scribarum sequitur. **V**nde manifestum est quod propter nihil aliud prius sequebantur. quam ut eum caperent in sermone. **H**ero. Dimittit autem turbas et ibi domum revertitur. ut accendant ad eum discipuli. et secreto interrogent. que populus nec merebatur audire. nec poterat. **H**ababius. Distice autem dimissa turba tumultuatum iudeorum ingredi in ecclesiam gentem. et ibi si delictos exponit sacramenta celestia vobis se iurat. **E**t accesserunt ad eum discipuli eius dicentes. Edissere nobis parabolam zizaniorum agri. **C**onf. Cum aliquando volentes discere formidauerint interrogare nunc libere interrogant et professi sunt quomam audierunt vobis datum est nosse misterium regni dei. **H**ero. singulariter interrogat. non multitudine emulatores. quod non erat dicitur. Dimittit autem parabolam sermone et sinapis ut manifestiores. Interrogat autem de parabola zizaniorum. quia habet convenientiam ad premissam parabolam de semine. et aliquid amplius ostendit. Dominus autem que esset parabola exponit. unde sequitur. Qui respondens ait eis. Qui seminat bonum semine est filius hominis. **H**emigius. Hec autem dominus se filium hominis appellavit ut hoc iudicio nobis exemplum humilitatis relinqueret. siue quia futurum

Sequitur. Et pro gaudio illi vadii et vendit vni
ueria que habet. et emit agrum illu. Agrum pfecto
venditibus omnibus capat qui voluptatibus carnis
renuans cūda sua terrena desideria per discipline
celestis cultonā calcat. Jeronim. vel thesaur.
iste in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie
abscondit aut deus verbum est qui in carne christi
videtur absconditus aut sancte scripture in quibus
reposita est noua saluatio. Aug. de que. eman.
Nunc autem thesaurum dixit in agro absconditu
scilicet duo testamenta in ecclesia que cum quis ex
parte mēditas atq; vni sentit illic magna latere et
vadii et vendit omnia sua et emit illum id est con
temptu te iporalium comparat sibi otium vt sic di
nes cogitione dei.

Iterum simile est
regnum celorum ho
mini negotiatori que
renti bonas magari
tas. Inuenta aut vna
preciosa margarita
abyt et vendidit om
nia que habuit et emit
eam.

Crisostomus. Euan
gelica predicatio non
solum lucrum multiplex
prebet sed et p̄iosa est
vt margarita. Vnde
post parolam de thesau
ro ponit parabolam d
margarita dicens. Ite
rum simile est regnum
celorum homini negot
atori. In predicatōne
em̄ duo op̄t adde scz
ab h̄ vite negotijs separ.
et vigil. item esse quod
negotiauo designat. vna
autē ē veritas et nō pura
et p̄ter hoc vna margarita
dicitur muenta. Et sicut
qui margaritam habet. ipse
quidem nouit qd dices
et. aljs vero non est cog
nitus. multociēs eā manu
detinēs p̄pter eius prauitatem.
ita est i predicatōe
euangeli. qui em̄ eam detinet.
sciunt se diuites esse. In
hoies autem hunc thesaurum
nescientes diuitias nostras
ignorant. J. Jeronim. Idone
autem margarite possunt
intelligi lex et p̄phete. Audi
ego marti qd et manu. lex qd
bone margarite sunt lex et
p̄phete. Vna ergo p̄iosissima
margarita est scientia saluatio
nis et sacramentum passionis
et resurrectionis illi. Quod
cum muenente homo negoti
ator simit pauli apostoli omnia
legis. p̄phetarūq; mistera et
obscurones p̄stmas in quibus
mculpate vixerat quasi pur
ganencia p̄mittit vt xpm
lucifacere nō quo mūē
to bone margarite cōdemnatio
sit vetera margaritarum
sed quo op̄tione eius oīs alia
gēma sic vilior. Gregorius.
Del p̄ margaritā p̄iosam
intelligit celestis vite dulcedo
quaz muenta. oia v̄dens
emit qua qui celestis vite
dulcedmē inq̄tū possibilitas
admittit p̄fate cognouent
ea que in terris amant
libenter cūda derelinquit.
de terrene rei placebat spes.
qua sola p̄iose margarite
claritas fulget in mente.
Aug. de quel. euā. Del homo
cum querat bonas margaritas.
inuenit vnā preciosam. qua
querens homines bonos cum
quibus vltier viuat. muent
vnū sine peccato ihm xpm
aut p̄cepta querens. quibus
seruatis cū hoibus rede
conuersetur. Inuenit dilectiōem
proximi. In quo vno dicit
apostolus omnia contineri.
aut bonos intelctas querens
inuenit illum vnu quo cūda

continentur. In principio verbum qd est ludum
candore veritatis. et solidum firmitate eternitatis
et vndiq; sibi simile pulchritudine veritatis. qui de
penetrata testitudine intelligendus est. Quodlibet
illorum eriam sit. vel si aliud occurrere poterit qd
margarite vni p̄iose nōle significet. pretium ei
est nos ipsi qui ad eam possidendā non sumus liberi
nisi omnino pro nostra liberatione conceptis. que tē
potatit possident. Deditis em̄ rebus nostris. nullā
aliud p̄cedit manus accipimus q̄ nos ipsos qua tali
bus implicati nostri non eramus. vt rursus nos p
illa margarita demus. nō quia tm̄ valeat. si quia pl
dare non possumus.

Iterum simile est
regnum celorum sage
ne misse in mare. et ex
omni genere piscium
congreganti. Quaz
cuz impleta. esset edu
centes et secus litus se
dentes elegerunt bo
nos in uasa sua malos
autem foras miserūt
Sic erit in consumatō
ne seculi. Exibūt an
geli et sepabunt malos
de medio iustorum. et
mittent eos in cammū
ignis. Ibi erit fletus
et stridor dencium.

Cris. Postq; p̄
didat parolas euange
licam predicatōne con
mēduerat. vt non cō
fidamus in predicatōe
solum. neq; fidem nob
estimem̄ sufficere ad
salutem. aliam parabo
lam terribilem subdit
dicens. Iterum simile
ē regnū celorū sage
ne misse i mare. Jeron.
Impleto ei Jeremie
vaticinio dicens. ecce
ego mittā ad vos pi
scatores multos postq;
audierunt Petrus et
Andreas. Iacobus et
Johannes. Sequimini
me faciam vos piscato
res hominum. con
texerunt sibi ex ver
ba et nouo testamen
to sagenam euangelicorū
dogmatum et miserunt
eam in mare huius seculi.
que vsq; hodie in medijs
fluctibus tendit capiens
de salis et amaris gurgiti
bus quicq; madent id est
bonos homines et malos.
Et hoc ē qd subdit. Et ex
omni genere piscium con
greganti. Cris. Vel aliter
sanctā ecclesia sagene
comparat. qua et piscato
ris est cōmissa. et p̄ eā
q̄ ad eternam regnum a
p̄tis seculi fluitat erabit.
ne eterne mortis profundo
mergat. que ex omni ge
nere pisciū congregat. qua
ad peccatorū veniam sa
piētes et fatuos. liberos et
seruos. diuites et paupe
fortes et infirmos vocat.
Que sagena. s. tunc vni
salter complet eū in fine
suo humani generis sūma
concludit. Vnde sequit
Quā cum impleta esset
educentes et secus litus
sedentes. elegerunt bonos
i vasa sua. malos autem
foras miserūt. sicut em̄
mare seculum. ita seculi
finē significat litus. maris
In quo scz sine boni
pisces in vasis eligunt
mali progredunt foras.
qui et electus qui q̄ i
tabernacula eterna re
cipitur. et inter m̄ regni
luce p̄tita ad extrinsecos
tenebras reprobi peralunē.
Ilic em̄ malos bonosq;
p̄mixt quasi p̄ mixtos
pisces fidei sagena p̄tinet
si litus indicat sagena
ecclē qd erabebat. Jeron.
Dū em̄ sagena exerat
ad litum tunc vox
secernēdo

ad p̄padi sit
nem ad hoies
enam tardus
at. Cū autem
gelos suos
Memigi.
orum reuocatio
olex pena inferni
ois. sicut autē
reputat i filios
sti fulgebunt sicut
fenti em̄ seculo
post cōsumationem
ne. sicut sol in
ica solum sicut
lentem nō noscimus
Memigi. Ad autem
endum est quia
m sed tunc fulgebunt
Sequitur. Qui habet
ba. Po est qui habet
ce hoc oia m̄elligēdo
regnum
o absco
quē q̄ m
condit
us va
mūsa q̄
agrum
rgarita di ceno.
scōditio in agro.
mundo. et si nō
dio hoc opozere
omo. absco
grabis inuenitur
absco
ni cum agro
celestis diuitie
ro. Quod aut
seruāns et nolens
mis p̄uit facultatibus.
thesaurum in agro
Ager vero in quo
na studij celestis
omo absco
rry a malignis
hoc ab humanis
etom̄ vita quasi
mus. Qaligm aut
uli obsidit. Dep̄can
publice portante
mi nri opa nra non
laudes v̄tinus nō
danco terrenis rebus
mut surgat ad
tū diligere discat

Mazarenorū mirantur vnde habeat sapientiam
 pietatē & virtus. Sed error in p̄mptu est quia facti
 filium suspicantur. vnde dicūt. **M**ome hic est fabri
 filius. **¶ Crisostomus.** Per omnia ergo erant insensati vili
 pendentes eum ab eo qui estimabat esse pater quibus
 multa horum exempla habentes ī antiq̄s temporibz
 & patrum ignobilium nobiles videntes filios. **S**ecū
 nim dauid cuiusdam agricolae iesse fuit filius. **E**t a
 mos cuiusdam pastoris & ipse pastor. **O**perbat em̄
 p̄pter hoc maxime eum honorare quoniam a talibz
 existens talia loquebatur. **E**t n̄ hoc erat manifestū
 quomā nō ex humana diligentia erat sed ex diuina
 gratia. **¶ Aug.** in s̄mone de natū. **E**st autē plane
 pater xpi faber deus qui totius mundi opa fabrica
 tus est. **A**rcam noe disponebat moysi tabernaculum
 ordinauit. **A**rcam testamenti instituit fabrum dixerū
 qui m̄ntes: n̄ ḡdā explanat. ac cogitacōes sup̄bas
 exadit. **¶ Hieronimus.** Fabri etiam hic erat filius fer
 rum igne vnicentis rōne. seculi virtutem iudicio d̄
 coquētis. massam q̄ formatas in om̄e opus utilitatis
 humane formā scz corporū nostrorū in diuersa mem
 brorum ministeria. & ad omnia eterne vite opa fin
 gentis. **¶ Jeronimus.** Cum autē errent in patre nō est
 mirandum si errent in fratribz vnde subdunt. **N**on
 ne eius mater dicitur maria. & fratres eius iacobus
 & ioseph & simon & iudas & sorores eius nōne apud
 nos omnes sunt. **¶ Jeronimus.** contra heluidiū. **F**ra
 tres dñi hic appellatur filij m̄tere eius marie & hec
 ē m̄r iacobi & ioseph. maria cleopae vxor alphei &
 h̄ dca ē maria iacobi mionis. **¶ Aug.** de q̄. euā. **M**ō
 ḡ mirū est ditos esse fratres domini ex materno
 genere quos cūq̄ cognatos cum etiam ex cognatio
 ne ioseph dicitur potuerunt fratres eorū ab illis qui eū
 patrem domini arbitrantur. **¶ Hieronimus.** **H**ono
 ratur ergo dñs a suis. & quāq̄ docendi prudētia
 & op̄andi virtus admiracōem mouēt nō tamē cre
 dunt hęc in noie domini agē & paternae arces quodā
 ob p̄bno laceſcūt. **H**ē t̄c ergo magnifica que gere
 bat corpis eius p̄templacōe p̄mouebantur. **E**t ideo
 dicūt. vnde huic omnia ista. **S**equit̄. **E**t sic scandali
 zabantur in eo. **¶ Hieronimus.** **E**ror̄ iudeorū salus nostra
 est & hereticorum p̄dem nacō. **I**udei em̄ cernebant
 hominem iesum xpm̄ vt putarent filiū fabri. **¶ Crisostomus.**
Intuere em̄ xpi mansuetudinē cōiuciat̄
 est. sed cum multa mansuetudine respondit. **U**nde se
 quitur. iesus autem dixit eis. **N**on est p̄phet̄ sine
 honore nisi in patria sua & in domo sua. **¶ Hieronimus.**
Prophet̄ seipm̄ appellat quod & moyses manifestat
 cum dicit p̄phet̄am suscitabit̄ de vobis vestris
 vobis. **E**t hoc sciendū est quia non solū xpus q̄ est
 caput om̄i p̄phet̄az. sed etiam hieremias daniel & ce
 teri m̄dres p̄phet̄e maioris honoris & dignitatis fue
 runt apud exteros q̄ apud suos. **¶ Jeronimus.** p̄pe em̄
 modum nascit̄ est ciues semp̄ cum b̄ m̄dere. **N**on
 em̄ considerant p̄nta vin opa sed fragilis recordat̄
 infāde quasi non & ipsi p̄ eorū etatem gradū ad
 marit̄ etatem venerint. **¶ Hieronimus.** **I**n honorabilē
 etiam p̄phet̄am in patria sua esse respōdit quia in tu
 dea esset vs̄ q̄ ad crucis sententia q̄ dēmnat̄. & q̄
 penes solos fideles dei iustus & p̄pe eorū incredulitas

em̄ op̄ibz diuine virtutis abstinuit. **S**ū sequit̄ **E**t
 nō fecit ibi virtutes multas p̄p̄ incredulitatez eorū
¶ Jeronimus. **N**ō q̄ eorū incredulitas facē nō potuit
 virtutes multas sed q̄ ne multas faceret virtutes eius
 incredulos p̄demaret. **¶ Crisostomus.** **S**i autē ad mirato
 ri ad veniebat ex miraculis quae non multas fecit
 quia non ad ostentacōez suam inspicebat sed ad ea q̄
 alijs erant vtilia hoc igit̄ nō pueniente despectit qd̄
 erat sui ipsius. vt non penā eis augeat. **¶ Crisostomus.**
¶ Crisostomus. **¶ Crisostomus.** **¶ Crisostomus.**
 vt pauca fecit signa vt nō dicat si v̄q̄ facta essent
 signa nos credidisset. **¶ Hieronimus.** **P**otest etiā aliter
 intelligi q̄ iesus despiciat̄ in domo & in patria sua. **I**
 est in populo iudeorū & ideo ibi pauca signa fecit. ne
 pentus seculabiles fierēt maiora autē signa quoti
 die in gentibz p̄ ap̄tos fecit. non tam in sanacōe cor
 porum q̄ in animarū salute.

Capitulum Decimumquartum.

In illo tempore audiunt herodes
 tetrarcha famā iesu & ait p̄lis
 hic est iohānes baptista. **I**psē
 surrexit a mortuis et ideo virtu
 tes opant̄ in eo. herodes tenuit iohānem.
 et alligauit eū et posuit eū in carcerē p̄pter
 herodiadē vxorē fratris sui. **D**icebat enim
 illi iohānes. nō licet tibi h̄re eam. **E**t volēs
 eū occidere timuit populū quia sicut p̄phe
 tam eum habebant.

¶ Hieronimus. **¶ Hieronimus.** **¶ Hieronimus.**
 Quia supra euāgelista ostendat̄ quō
 phantū xpi miracula calūmantur cōdues autem a
 hic ad mirantes xpm̄ tamē p̄demebat̄ refert nunc
 quam opinionem exauditis miraculis herodes de
 xpo concepat̄. **¶ Hieronimus.** **I**n illo tempe audiuit hero
 des tetrarcha famā iesu. **¶ Crisostomus.** **N**ō absq̄ causa h̄
 tēpus euāgelist̄ a designat̄ sed vt dicitur **S**yrām sup
 biam & negligentiaz. **H**ec em̄ a p̄ncipio didicit ea
 que erant a xpo sed post plurimū temp̄. **S**ic etiā
 multi qui in potestatibus sunt multa elacōe circūdati
 huiusmodi tarde addiscant. quia non multā horū
 faciunt curam. **¶ Aug.** de con. euā. **D**ixit autē mathe
 us. **I**n illo tempe non in illo die. vel ip̄a hora. **¶ Hieronimus.**
 & marcus hoc quidē & eodem mō dicit. **S**ed nō eo
 dem ordīe sed postq̄ discipulos ad p̄dicandū misit
 nulla tamē facta necessitate qua h̄ p̄sequēt̄ gestū
 esse intelligē cogeret. **L**ucas et̄ narradi eū ordīe te
 net quē & marcus nec ip̄e tamē rerum gestarū ordi
 nem fuisse eundē credi cogit. **¶ Crisostomus.** **V**ide ergo q̄
 magnum quod est virtus. **N**am & defundū iohā
 nem herodes formidat̄. & de resurrectione philoso
 phatur. **E**t ideo sequit̄ **E**t ait puenis suis. hic est io
 hannes baptista ip̄e surrexit a mortuis. & ideo virtu
 tes opantur in eo. **¶ Hieronimus.** **S**ed quāta est inui
 dia iudeorū ex isto loco docemur. iohē eū a mortuis
 potuisse r̄surgē n̄llo attestante herodes alienigena
 nūdauit iudei vero xpm̄ quem p̄ h̄a & eorū p̄dic
 erāt non r̄surrexisse sed furtim ablatum esse credē
 malum. **I**n quo insinuat̄ q̄ p̄mptior est aīp̄ gēcum
 ad credulitatem q̄ iudeorum. **¶ Hieronimus.** **A**uidā autē